unoquoque sacco numerum quinarium non excedente, ab ipsis

eorum dominis nomine malae toltae quadraginta solidos extor-

serunt. Insuper praecepit rex ut contra passagium suum in

Flandriara de quolibet comitatu acciperentur per vicecomitem

duo millia quarteria frumenti, et tantundem avenae, et ad portus

maris ducerentur. Factumque est sic, et talliabantur homines ad

certum numerum quarteriorum, etiam qui bladum non habebant;

accipiebantur et ab eis carnes bovinae et porcinae ad certum

numerum, et multae fiebant oppressiones in populo terrae.

lb. p. 121. In festo Sancti Matthiae apostoli ejusdem anni,

convocatis optimatibus regni absque clero, tenuit rex parliamen-

tum Buum apud Salesbire, ubi rogavit quosdam magnatum ut in

Vasconiam transfretarent, et coeperunt singuli se excusare. In-

dignatusque rex comminabatur quibusdam eorum vel quod irent

vel quod terras eorum daret aliis qui ire vellent. Et in hoc

verbo scandalizati sunt multi et schisma coepit oriri inter eos.

Comes etiam Herefordensis et comes Marescallus excusaverunt se,

dicentes quod officia sua quae sibi jure haereditario competebant
facerent libenter eundo cum ipso rege. Iterataque prece rogatus

est comes Marescallus ut iret : et ait * Libenter tecum vadam, O
rex, praecedendo faciem tuam in acie prima, sicut mihi competit
haereditario jure.' Et rex * Etiam sine me ibis cum aliis.' At
ille, *Non teneor, nee est meae voluntatis, O rex, sine te iter

arripere.' Et iratus rex prorupit in haec verba, ut dicitur ; Ter
Deum, comes, aut ibis aut pendebis.' Et illi, * Per idem jura-

mentum, rex, nee ibo nee pendobo.' Et licentia non accepta

recessit, dissolutumque est concilium quoad diem banc. Con-
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festim vero duo comites isti, Herefordensis et Marescallus,
associatis sibi multis magnatibus et plusquam triginta bannerettis
electis, creverunt in populum multum, numeratique sunt in equis
armatis mille qiiingenti viri expediti ad bellum, et coepit eos
timere rex, dissimulavit tamen. Illi autejn profecti in terras

suas noluerunt permittere ministros regis nee lanas, nee coria,

nee extraordinarium quicquam, capere aut aliquid exigere ab
invitis

;
quin immo interdixerunt eis ingressum in terras suas

sub poena capitis et membrorum, et se ad resistendum prae-
parabant.

Matt. Westm. p. 430. Congregatis archipraesule Cantuari-
ensi et quibusdam aliis coepiseopis suffraganeis suis apud Sanctum
Paulum Londini, XXVI. die Martii, iterum pro statu ecclesiae